

Danish Genetics A/S

Helleskovvej 3A, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 13 80 90 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2017.

Jørn Erri
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Danish Genetics A/S Helleskovvej 3A 7480 Vildbjerg |
| | Telefon: 97132382 Telefax: 97133628 Hjemmeside: www.danish-genetics.dk |
| | CVR-nr.: 13 80 90 70 Stiftet: 30. november 1989 Hjemsted: Herning Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 27. regnskabsår |
| Bestyrelse | Bodil Riising Jørn Erri Lotte Riising Erri |
| Direktion | Jørn Erri |
| Revision | VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig |
| Modervirksomhed | BRJE Holding ApS |
| Dattervirksomheder | Erri-Comfort A/S, Tønder North Clean Technology ApS, Tønder |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år omfattet honorarindtægter, produktion og handel med embryoner, sæd og avlsdyr indenfor malke- og kødkvægracer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -759.487 kr. mod 1.039 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Aktiviteten i datterselskabet Erri Comfort A/S har været præget af den ringe økonomi for mælkeproducenterne, og som har medført faldende aktivitet og investeringsmuligheder i erhvervet. Hertil kommer væsentlige større udgifter til tab på kunder og forhandler i regnskabsåret i forhold til året før.

Den forventede udvikling

På trods af den utilfredsstillende indtjening i 2016 i datterselskabet Erri Comfort A/S er der grundlag for en positiv forventning til indtjeningen for 2017 og fremover, da Erri Comfort A/S' produktpalette aldrig har været bedre. Der er konstateret stigende aktivitet og efterspørgsel i indeværende år, og samtidig med, at salgsorganisationen er styrket markant i 2017 forventes en væsentlig øget aktivitet, som forventes at genere driftsoverskud for året.

Selskabet har haft et underskud på 759 tkr. i regnskabsåret, ligesom koncernens likviditetsmæssige stilling er svag.

Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen kan forbedres gennem den fremtidige drift, og med tilsagn om uændrede kreditfaciliteter fra pengeinstitut forventes det, at den budgetterede aktivitet og indtjening for koncernen for indeværende år kan realiseres.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 403.828 | 230.176 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -84.573 | -122.597 |
| Resultat før finansielle poster | 319.255 | 107.579 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -1.005.742 | -72.346 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 84.163 | 94.150 |
| Andre finansielle indtægter | 9.413 | 2.916 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -97.352 | -109.435 |
| Resultat før skat | -690.263 | 22.864 |
| Skat af årets resultat | -69.224 | -21.825 |
| Årets resultat | -759.487 | 1.039 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -347.960 | -72.346 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 73.385 |
| Disponeret fra overført resultat | -411.527 | 0 |
| Disponeret i alt | -759.487 | 1.039 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2016 | 2015 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 287.540 | 372.113 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>287.540</u> | <u>372.113</u> |
| 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 179.720 | 1.185.462 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>179.720</u> | <u>1.185.462</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>467.260</u> | <u>1.557.575</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Besætning | 50.000 | 50.000 |
| Beholdning af embryoner og sæd | 488.192 | 494.692 |
| Handelsvarer og veterinærartikler m.v. | 112.592 | 157.243 |
| Varebeholdninger i alt | <u>650.784</u> | <u>701.935</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 331.476 | 230.433 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.849.562 | 2.535.698 |
| Udskudte skatteaktiver | 12.607 | 7.427 |
| Periodeafgrænsningsposter | 17.230 | 15.401 |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.210.875</u> | <u>2.788.959</u> |
| Likvide beholdninger | <u>0</u> | <u>341</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.861.659</u> | <u>3.491.235</u> |
| Aktiver i alt | <u>3.328.919</u> | <u>5.048.810</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | | |
|---------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Egenkapital | | | |
| 5 | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 6 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 347.960 |
| 7 | Overført resultat | 1.110.777 | 1.522.304 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.610.777</u> | <u>2.370.264</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 8 | Gæld til kreditinstitutter | 127.052 | 175.337 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>127.052</u> | <u>175.337</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 50.886 | 101.354 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 396.997 | 1.244.387 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 177.795 | 224.152 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 640.284 | 604.243 |
| | Selskabsskat | 74.404 | 12.667 |
| | Anden gæld | 250.724 | 316.406 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.591.090</u> | <u>2.503.209</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>1.718.142</u> | <u>2.678.546</u> |
| | Passiver i alt | <u>3.328.919</u> | <u>5.048.810</u> |
| | | | |
| 1 | Usikkerhed om going concern | | |
| 9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 10 | Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Usikkerhed om going concern | | |
| Selskabet har haft et underskud på 759 tkr. i regnskabsåret, ligesom koncernens likviditetsmæssige stilling er svag. | | |
| Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen kan forbedres gennem den fremtidige drift, og med tilsagn om uændrede kreditfaciliteter fra pengeinstitut forventes det, at den budgetterede aktivitet og indtjening for koncernen for indeværende år kan realiseres. | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 24.170 | 12.773 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>73.182</u> | <u>96.662</u> |
| | <u>97.352</u> | <u>109.435</u> |
| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 2.179.337 | 1.756.470 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>422.867</u> |
| Kostpris ultimo | <u>2.179.337</u> | <u>2.179.337</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -1.807.224 | -1.684.627 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>-84.573</u> | <u>-122.597</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-1.891.797</u> | <u>-1.807.224</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>287.540</u> | <u>372.113</u> |

Noter

| | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
|---|------------------|------------------|
| 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris primo | 837.502 | 837.502 |
| Kostpris ultimo | 837.502 | 837.502 |
| Opskrivninger primo | 347.960 | 420.306 |
| Årets resultat | -1.005.742 | -72.346 |
| Opskrivninger ultimo | -657.782 | 347.960 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 179.720 | 1.185.462 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Erri-Comfort A/S | Tønder | 100 % |
| North Clean Technology ApS | Tønder | 100 % |
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 500.000 | 500.000 |
| | 500.000 | 500.000 |
| <p>Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste 5 år.</p> | | |
| 6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger primo | 347.960 | 420.306 |
| Resultatandel | -347.960 | -72.346 |
| | 0 | 347.960 |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 1.522.304 | 1.448.919 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -411.527 | 73.385 |
| | 1.110.777 | 1.522.304 |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 8. Gæld til kreditinstitutter | | |
| Gæld til kreditinstitutter i alt | 177.938 | 224.549 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-50.886</u> | <u>-49.212</u> |
| | <u>127.052</u> | <u>175.337</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 177 t.kr., er stillet til sikkerhed for bankgæld der pr. 31. december 2016 udgør 178 t.kr.

Aktier i Erri-Comfort A/S er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut samt øvrig pengekreditor.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 3.467 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er ikke afsat beløb til eventuelle fremtidige garantireparationer vedrørende solgte produkter og udførte arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BRJE Holding ApS, CVR-nr. 29522049 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.